



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ
Ул. Масарикова бр. 2
1. Ст 169/2022
Дана: 30.9.2022. године
БЕОГРАД



ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ, стечајни судија др Марко Радовић, решавајући о предлогу дужника **Inter Hunt Trophy doo Beograd-Zemun**, Ул. Клаоничка бр. 16, МБ: 21098469, ПИБ: 108947242, за покретање стечајног поступка према дужнику **Inter Hunt Trophy doo Beograd-Zemun**, Клаоничка бр. 16, МБ: 21098469, ПИБ: 108947242, ради утврђивања постојања стечајног разлога, на рочишту одржаном дана 30.09.2022. године, у присуству предлагача, донео је и јавно објавио следеће:

РЕШЕЊЕ

1. **УСВАЈА СЕ** предлог за покретање стечајног поступка па се **ОТВАРА** поступак стечаја према стечајном дужнику, **Inter Hunt Trophy doo Beograd-Zemun**, Клаоничка бр. 16, МБ: 21098469, ПИБ: 108947242, јер је утврђена испуњеност стечајног разлога – трајнија неспособност плаћања и презадуженост у смислу члана 11. став 2. тачка 1. и 3. у вези са ставом 3. истог члана Закона о стечају.
2. За стечајног управника именује се лиценцирани стечајни управник, Нада Мекић из Београда, Ул. Уздинска бр. 27а.
3. **ПОЗИВАЈУ СЕ** повериоци да пријаве своја обезбеђена и необезбеђена потраживања у року од 120 дана од дана објављивања огласа о отварању стечајног поступка у „Службеном гласнику РС“, писаном пријавом, поднетом у два примерка, са приложеним доказима о њиховој основаности.
4. **ПОЗИВАЈУ СЕ** дужници стечајног дужника да одмах испуне своје доспеле обавезе према стечајном дужнику.
5. **ЗАКАЗУЈЕ СЕ** рочиште за испитивање потраживања (испитно рочиште) за 10.02.2023. године у 13.00 часова и одржаће се у Привредном суду у Београду, Ул. Масарикова бр. 2, судница бр. 104.
6. **ЗАКАЗУЈЕ СЕ** прво поверилачко рочиште за 04.11.2022. године у 11.30 часова и одржаће се у Привредном суду у Београду, Ул. Масарикова бр. 2, судница бр. 104, и на њему ће се расправљати о економско-финансијском положају стечајног дужника и процени стечајног управника да ли постоји могућност реорганизације стечајног дужника. За ово рочиште се сазива и седница скупштине поверилаца, на којој ће се извршити избор председника скупштине поверилаца и чланова одбора поверилаца, уколико се скупштина поверилаца не формира пре првог поверилачког рочишта.

7. Оглас о отварању стечајног поступка истиче се на огласну таблу суда и биће накнадно објављен у „Службеном гласнику РС“ и у једном високотиражном дневном листу који се дистрибуира на целој територији РС.

8. **НАЛАЖЕ СЕ** Агенцији за привредне регистре Београд, да изврши упис забележбе о отварању стечајног поступка над стечајним дужником.

О б р а з л о ж е њ е

Стечајни поступак према насловљеном стечајном дужнику инициран је подношењем предлога дужника Inter Hunt Trophy doo Beograd-Zemun. У образложењу предлога, предлагач је истакао да је рачун стечајног дужника већ дуже време блокиран, од дана 26.03.2021. године. Код дужника постоји трајнија неспособност плаћања. Дужник већ дуже време није у могућности да измирује своје новчане обавезе. Предлаже се суду да донесе решење о покретању претходног стечајног поступка а ради утврђивања постојања стечајног разлога за отварање стечајног поступка над дужником. Предлаже и да суд одреди мере обезбеђења прописане чланом 62. став 2. тачка 1-4. Закона о стечају.

За доказ својих навода предлагач је доставио: Извод са сајта НБС – претраживање дужника у принудној наплати на дан 29.03.2022. године, на дан 05.05.2022. године и на дан 08.08.2022. године, Потврда НБС-а о евидентираним неизвршеним основама и налозима у принудној наплати од 23.05.2022. године, Е-mail од дана 24.05.2022. године.

Након утврђења уредности и потпуности поднетог предлога у складу са чланом 56. Закона о стечају и предујмљених трошкова поступка, заказано је рочиште ради расправљања о постојању стечајног разлога.

На одржаном рочишту ради утврђивања стечајног разлога за отварање стечајног поступка од 30.09.2022. године, предлагач је остао у свему при наводима из предлога. Сматра да је код дужника наступила трајнија неспособност плаћања у смислу члана 11. став 3. Закона о стечају, као и презадуженост из члана 11. став 2. тачка 3.

Следом наведеног, одлучујући о поднетом предлогу за покретање стечајног поступка, стечајни судија је спровео доказни поступак, вршењем увида у сву расположиву документацију, односно списе и писане исправе. Оценом изведених доказа, утврђено је следеће:

Предлог за покретање стечајног поступка поднет је од стране овлашћеног предлагача, сагласно одредби члана 55. став 3. Закона о стечају.

Из документације приложене уз наведени предлог, утврђено је постојање стечајног разлога – презадуженост у смислу члана 11. став 2. тачка 3. у вези са ставом 3. тачка 1. истог члана Закона о стечају.

На основу напред наведеног, суд је нашао да је поднети предлог за покретање стечајног поступка основан и да је остварен наведени стечајни разлог из члана 11. став 2. тачка 3. у вези са ставом 3. тачка 1. истог члана Закона о стечају, па је донео одлуку као у изреци под 1, на основу члана 69. став 1. и став 3. и члана 70. Закона о стечају.

Одлуку у изреци под 2. суд је донео на основу члана 70. став 1. тачка 4. Закона о стечају, у вези са чланом 20. став 1. Закона о стечају.

Одлуке у изреци под 3. и 4, суд је донео на основу члана 70. став 1. тачка 5. и тачка 6. Закона о стечају.

Одлуке у изреци под 5. и 6, суд је донео на основу члана 70. став 1. тачка 7. и тачка 8, и сходно члану 72. Закона о стечају, а све у вези са чланом 36. и чланом 114. истог Закона.

Одлуку у изреци под 7, суд је донео на основу члана 71. став 3. Закона о стечају.
Одлуку у изреци под 8, суд је донео на основу члана 70. став 2. Закона о стечају.

СТЕЧАЈНИ СУДИЈА
др Марко Радовић
зго

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења дозвољена је жалба Привредном апелационом суду у Београду, у року од 8 дана од дана пријема (објаве) решења а преко овог суда, у довољном броју примерака.